Resolucién n.° PAF-0000001296-2018. Programa Acreditacién de Fiscales y
Observadores Nacionales, Tribunal Supremo de Elecciones. San José, a las dieciséis
horas con cinco minutos del dia ocho de marzo del afio dos mil dieciocho.

RESULTANDO

PRIMERO- Que el Partido Restauracion Nacional presentd ante este Programa Electoral
a las once horas con treinta y cinco minutos del siete de marzo de dos mil dieciocho,
la nébmina 03674, con solicitudes para acreditar Fiscales Generales.

SEGUNDO- Para el dictado de esta resolucion se ha observado los procedimientos de ley.

CONSIDERANDO

PRIMERO- Que el Cddigo Electoral a partir del articulo 210 y siguientes, establece el
derecho del que gozan los partidos politicos de fiscalizar el proceso electoral.

SEGUNDO- Que el Reglamento para la Fiscalizacion de Procesos Electivos y Consultivos,
Decreto n.° 9-2017, establece en sus articulos 18 y 19 los derechos de las personas fiscales
y obligaciones que deben cumplir.

TERCERO- Que en observancia de lo dispuesto en los articulos 210, 211 y 214 del Cédigo
Electoral, y habiéndose revisado la documentacién presentada y teniéndose por cumplidos
los requisitos exigidos en los articulos 1, 4, 6, 7, 8, 9, 10, 11 y 12 del Reglamento para la
Fiscalizacion de Procesos Electivos y Consultivos, Decreto n.° 9-2017, es procedente
acreditar como Fiscales Generales a:

Cédula Nombre
302310035 MARVIN VENEGAS SALMERON
116070044 MINOR STEVEN VARELA CARVAJAL
107990609 ANA VIRGINIA GARCIA GALLO
108020143 HAZYADEE MARIA GARCIA GALLO
601500403 BERTA LIA GONZALEZ VENEGAS
104360310 ISABEL CRISTINA SUAREZ MORA
117300266 RONALD ALEJANDRO CORRALES MARTINEZ
112340611 MARCO ALMANZA MURILLO
111720459 KAROLI URENA ROBLES
117240133 JUAN ANTONIO AMADOR CHACON
302750335 JUAN ANTONIO AMADOR CAMPOS
108380622 KENIA MARIA CHACON VALVERDE
203270531 GISELLE GUEVARA CARRILLO
108260519 ILLIANA PATRICIA FLORES JIMENEZ
107250020 JUAN CARLOS MEDINA JIMENEZ
900710498 GRETTEL JENNY PIZARRO CISNEROS
301971458 ORALIA ISABEL BARQUERO CORDOBA



800900307
108290746
117090301
116510010
117090932
109700245
114250157
109460044
108700974
111090837
900970557
110070304
105940216
800580937
110490612
114120169
110590723
107090846
106650540
105560862
104450429
117050279
204630569
900500621
113840115
107080504
104191365
107690898
205990026
112460523
117610088
113600343
106740962
700850218
206200116
113440816
117130260
900870302
116460288
114590443
303770018
109560948
109410738
113960954

MARIA JOHANNA RIVERA MORENO
JOHNNY ALEXANDER COTO LOPEZ
DANIELA MARTINEZ MORA
JOSEPH MATTEY NUNEZ
ANA YOSELYN JIMENEZ CHAVARRIA
ERIKA DINARTE GARRO
PRISCILLA ARGUELLO OBANDO
RONALD JAVIER BURGOS SALAS
ZARELA OBANDO RETANA
JEFFREY ENRIQUE SANCHEZ MUNOZ
SHIRLEY ROBLES FONSECA
MAINOR FALLAS AGUILAR
HAZEL SOLANO GARCIA
CARLOS ANTONIO RAMOS DIAZ
LUCY GUZMAN VARGAS
GRETTEL GUISELLE GUILLEN DIAZ
JOSE FRANCISCO GUILLEN ZUNIGA
MARIA CECILIA VARGAS BERMUDEZ
MARIA EMILIA QUIROS GUEVARA
LUIS ANGEL QUIROS GUEVARA
DAGOBERTO SALAZAR ARTAVIA
STACY DAYANNA RUIZ HIDALGO
CARLOS ALEXANDER CHAVES SALAZAR
CARLOS DELGADO MADRIGAL
DIANA JIMENEZ VINDAS
DUNIA MARIA MORA HERRERA
GERMAN GERARDO JIMENEZ CHACON
GIUSEPPE GALLARDO FALLAS
GUSTAVO ALBERTO GONZALEZ SALAS
KIMBERLY SOLORZANO MORA
KRYSTIAN DE JESUS MORA JIMENEZ
MARVIN ROLANDO VALVERDE ELIZONDO
OLGA LIDIA KERR SOLIS
RODRIGO DURAN GONZALEZ
JOSELYN CAROLINA RAMOS CHAVARRIA
RANDALL SANCHEZ MENA
FRANCELA DIANA SANCHEZ MENA
NORMA MARITZA ROBLES FONSECA
DANIEL JOSUE SANCHEZ MENA
MARIBEL DE LOS ANGELES VEGA MARIN
JUAN CARLOS MORA URENA
GUISELLE MARIA NUNEZ AVILA
MAGALY MARTINEZ UMANA
CLAUDIA MORALES CHINCHILLA



110970076
110660416
109110883
800810885
113910016
113000644
109580590
110620414
303770161
801150402
113290116
105520777
601200730
108150270
106410017
109410380
109280217
203610637
111120285
110160036
109830095
116810084
109080433
502970586
107150050
104980300
114090282
112360376
112590197
111930867
401240740
111060446
503210143
603020115
107560975
111340723
109420472
110180292
115800301
601750398
113010154
111700390
801180069
112800533

LINCEY ALANIS MORA
TATIANA CAMACHO QUIROS
LUIS EMILIO CORRALES CAMPOS
REINA ISABEL ROCHA HERNANDEZ
LUIS DIEGO SANDI MORA
MONICA DIAZ JIMENEZ
FABIAN CHINCHILLA ARCE
PAULA MELISSA GUEVARA ARIAS
LUIS ARIEL DIAZ PALACIOS
OSCAR MANUEL RIZO ZELEDON
ADRIANA MARIA ARAYA BEJARANO
LIGIA CRISTINA ARAYA BEJARANO
PORFIRIO GERARDO GARITA GARITA
KATTIA PATRICIA MONGE CARDENAS
ELIZABETH GARCIA FALLAS
MARIANELLA NAVARRO MASIS
HILDA MARIA ALFARO PICADO
RONALD ALBERTO BARTH ULATE
LEDA PATRICIA NAVARRO VARGAS
RANDALL VALVERDE BONILLA
YANCY PATRICIA CORTES FIORAVANTI
GABRIEL MOISES CORTES FIORAVANTI
EVELYN MARIA ROJAS ROJAS
MINOR LARA PEREZ
ENID MARIA URENA MORA
JOSE RAMON SANCHEZ GODINEZ
JOSE ALFREDO SANCHEZ HERRERA
PAOLA VANESSA SANCHEZ HERRERA
ELDER STEEF BONILLA ALFARO
ANDREA GABRIELA SANCHEZ HERRERA
ANA LUCIA HERRERA ARROYO
SINDY MARIA FALLAS GAMBOA
YEIME JOSE GUTIERREZ BRICENO
JESSICA MARIA PEREZ TENORIO

NORMA DEL CARMEN HIDALGO RODRIGUEZ

KAROL MARIANA MORA CHACON
LADY TERESITA CARDENAS CALVO
FRANCISCO ANTONIO MORA SOLIS

MARIA FERNANDA UGALDE MORALES
GERARDO ROBERTO CORELLA MORALES
GUILLERMO ENRIQUE CALDERON MORA
ZEIDY ARIAS CORRALES
ADRIANA ELIZABETH VASCONCELOS RIVAS
ELIZABETH QUIROS VASCONCELOS



104930118
112590706
111690069
117260002
104310613
111790244
108460706
109470626
701870636
115950677
109920723
117240632
116540784
900890685
603390639
108120578
112620873
113610866
111020391
114970524
117150245
115190449
112680327
111460541
117270452
304450787
109340610
112190914
104670782
104340649
107450739
108600858
113690914
109060649
115570322
106820647
110390505
112630774
110420073
110660901

MARITZA QUINTERO RIVERA
MARCOS VINICIO CALDERON ZUNIGA
MELISSA BADILLA ALVARADO
HILLARY VICTORIA SALAZAR VILLALOBOS
FREDDY GERARDO ACUNA PICADO
JOHANNA RODRIGUEZ VARGAS
VICTOR JULIO BONILLA ZUNIGA
SILVIA CORDERO CORDERO
YANORY DELGADO FALLAS
DAYANA MARIA BONILLA BONILLA
IVANNIA MARCELA BONILLA GARRO

VALERIA DE LOS ANGELES BRENES OVIEDO
YOSELYN DENISSE CHAVES BORBON
MILENA ZAMORA MORA
GEFRY MESEN PERAZA
JULIO CESAR SANCHEZ SALAZAR
JULIETA PADILLA VARGAS
MARISELL MORA GONZALO
ANDREY CORDERO RAMIREZ
JAIRO ENRIQUE ARCE CUBILLO
ANYOLIE TATIANA BONILLA RODRIGUEZ
JOSUE DAVID SIBAJA SANDOVAL
CARLOS IVAN BENAVIDES MASIS
MARIBEL MARCELA CASTILLO JIMENEZ
TIFANNY CASANDRA ARIAS BONILLA
JEREMY ANDRES GARRO NUNEZ
YESENIA UMANA DURAN
YENNIFER CECILIA HERNANDEZ ARIAS
ELIZABETH CALDERON CORRALES
GUILLERMO VARGAS MORA
ALVARO MARTIN SANCHEZ HERNANDEZ
CHRISTIAN ULLOA SANDI
JESSICA PADILLA PORTUGUEZ
MARTA EUGENIA RIVERA FERNANDEZ
SILVIA ELENA RIVERA CASTILLO
ELDER FRANCISCO BONILLA CAMACHO
CARLOS FREDDY RIVERA FERNANDEZ
DANIEL RIVERA CASTILLO
MICHAEL FALLAS CALDERON
REBECA MARIA MORENO CASCANTE

POR TANTO



Con motivo de las Elecciones Nacionales del dia primero de abril del afio dos mil dieciocho,
se acreditan como Fiscales Generales, por el Partido Restauracién Nacional, a las personas
descritas en el considerando de la presente resolucidén. Hagase saber a la parte interesada
el derecho que le asiste de presentar los recursos de revocatoria y apelacion, siendo
potestativo usar ambos recursos o uno solo de ellos, contra esta resolucion dentro de un
plazo de tres dias habiles posteriores a la fecha que se tenga por practicada la notificacion,
de conformidad con lo establecido en el articulo 14 del Reglamento para la Fiscalizacién de
Procesos Electivos y Consultivos, Decreto n.° 9-2017. Notifiquese.-

Licda. Grettel Monge Quesada
Encargada del Programa Acreditacion de
Fiscales y Observadores Nacionales
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